
Husflidsnyt 
Østjysk Husflid 24. årgang nr. 2. 2013 

 

 
 
 
Så er der lækkert sukkerfrit juleslik. Vist på udstillingen ”Husflidsdag” på Gl. Estrup 20.oktober 2013. Bemærk 
det smukke patchworktæppe lavet af gamle broderier. Sonja Sørensen har hæklet og syet.  
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Østjysk Husflids bestyrelsesmedlemmer, revisorer, formænd og redaktør  
 
Formand Inge Astrup, Dyreparken 8, Søften, 8382 Hinnerup 86 98 81 51 / 40 88 24 02 yndescollie@gmail.com  
Næstformand Niels Knygberg, Ranunkelvej 16, 8653 Them 86 84 85 75 / 20 43 80 32 
nielsknygberg@hotmail.com  
Kasserer Conny Alsted, Pilegårdsvej 114 C, 8361 Hasselager 86 28 38 47 calsted@mail.dk  
Sekretær Grethe Juul Nielsen, Vestergade 13, 8900 Randers 23 67 42 06 grjuul@gmail.com  
Medlem Alma Bastrup Eriksen, Skovbrynet 18, 8670 Låsby 86 95 16 14 / 20 46 24 53 alma@os.dk  
Suppleant Hasse Gustafsen, Romaltvej 94, 8900 Randers 86 41 42 04 gustafsen@fiberflex.dk  
Revisor Jørn Gleesborg, Buggesgårdvej 43, 8260 Viby 86 28 10 06 / 21 86 05 45  
Revisor Karin Gustafsen, Romaltvej 94, 8900 Randers 86 41 42 04 gustafsen@fiberflex.dk  
Revisorsuppleant Else Frentz, Blegindvej 24 A, 8362 Hørning 22 81 47 54 / 86 92 18 43 elsefrentz@yahoo.dk  
 
Formand for Silkeborg Husflid  
Lise Tulinius, Vesterlundvej 38, 8600 Silkeborg 60 16 25 61 lise@tulinius-rose.dk  
 
Formand for Hasselager Husflidsforening  
Jørn Gleesborg, Buggesgårdvej 43, 8260 Viby 86 28 10 06 / 21 86 05 45  
 
Formand for Ry Husflidsforening  
Svend Åge Skov, Nyvej 22, Gl. Ry, 8680 Ry 87 88 30 66  
 
Formand for Randers Husflidsforening  
Grethe Berg, Brunmosevej 14, Pindstrup 8550 Ryomgård, tlf. 86 39 69 62 
 
Redaktør og webmaster Alma Bastrup Eriksen, Skovbrynet 18, 8670 Låsby 86 95 16 14 / 20 46 24 53 
alma@os.dk  
 
Hjemmesiden Østjysk Husflid www.aarhusamt.husflid.dk  
Referater fra Østjysk Husflid kommer på hjemmesiden hurtigst muligt efter møderne.  
Bladet udkommer på nettet den 01.august 2013 og 1.december 2013  
 
Foreningens formål er at fremme og udvikle dansk husflid og videregive husflidens værdier.  
 
Formålet søges opnået ved informations- og udstillingsvirksomhed, samt støtte samarbejdet 
mellem lokalforeningerne i det gamle Århus Amt.  
 
Medlem af foreningen er lokalforeningernes medlemmer i det gamle Århus Amt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi vil gerne have flere udstillere  
Har du lyst til at være med på vore udstillinger, så tilmeld dig hos 
formanden: Inge Astrup yndescollie@gmail.com eller 40 88 24 02. 
 
Opgiv navn, adresse, mailadresse, tlf. samt hvilket håndværk du 
arbejder med. Fortæl også gerne lidt om, hvad / hvilke ting du laver.  
 
Desuden vil vi gerne vide, hvilken husflidsforening du er medlem af. 
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Kære husflidsvenner  
Nu er det igen tiden, hvor vores blad skal være klar til jer. Der er nye programmer for aktiviteter samt oplysning 
om generalforsamlingerne.  
Allerede nu kan jeg oplyse jer den nye dato for Husflidsdagen på Gl. Estrup. Det bliver den 2.november 2014, så 
husk at sætte kryds i kalenderen. Tidspunktet er ændret p.g.a. efterårsferien.  
Næste udstilling i Vejlby-Risskov Hallen bliver 1+2 februar 2014, Fjordcenterets husflidsdag bliver 18.maj 
2014.  
De bedste hilsner med ønsket om en rigtig dejlig jul.  
 

 
 

Yndig glas-julepynt fra FN-art ved Elisabeth og Frits.   
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Østjysk Husflid indkalder til ordinær generalforsamling 10.april 2014 
kl.19.00 i Fritidscenteret, Vestergade, Randers  
Dagsorden:  
1. Valg af dirigent  
2. Årsberetning  
3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab  
4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år  
5. Indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet, skal være formanden i hænde inden den 26.03.2014  
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Formand Inge Astrup  
Næstformand Niels Knygberg på valg  
Kasserer Conny Alsted på valg  
Sekretær Grethe Juul  
Medlem Alma Bastrup på valg  
Suppleant Hasse Gustafsen på valg  
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter  
Revisor Jørn Gleesborg på valg  
Revisor Karin Gustafsen  
Revisorsuppleant Else Frentz på valg  
8. Evt.  
Der serveres kaffe/te og lagkage som sædvanligt.  
Medbring gerne ting til udstilling under generalforsamlingen.  
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Ordinær generalforsamling i Hasselager Husflidsforening  
Hasselager Skole 07.april 2014 kl.19.00 i formningslokalet  
Dagsorden:  

1. Valg af dirigent.  
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formanden  
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab for Hasselager Husflid.  
4. Vedtagelse af budget  
5. Vedtagelse af kontingent  
6. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter i det kommende år  
7. Indkomne forslag fra medlemmer  
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  

 Formand Jørn Gleesborg  
 Næstformand Mogens Christoffersen på valg  
 Aktivitetsleder Sonja Sørensen  
 Kasserer Else Frentz på valg  
 Sekretær Ellen Jørgensen på valg  
 1.Suppleant Connie Sørensen på valg  
 2.Suppleant Birthe Jepsen på valg  

9. Valg af revisor og revisorsuppleant.  
 Revisor Ole Madsen  
 Revisor Conny Alsted på valg  
 Revisorsuppleant Karen Holst på valg  

10. Eventuelt.  
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Aktiviteter for Hasselager Husflidsforening forår 2014  
For medlemmer af Hasselager Husflidsforening er der hver mandag i vinterhalvåret gratis adgang.  
 
Aktiviteterne foregår på Hasselager Skole, Koltvej 17, Hasselager 19.00-21.45.  
 
Hvis skolen er lukket p.g.a. vejret, har vi også lukket. 
  
Der er mulighed for køb af materialer til aktiviteterne.  
 
Der er hver mandag åben i træværkstederne, hvor man bl.a. kan prøve at snitte i frisk træ,  
lave knive, ting i ben og horn, eller forsøge sig med trædrejning og løvsavsarbejde  
 
Dato  Aktivitet   Ansvarlig  Materialer  
06.01.2014  Halskæder   Connie  Stof, Perler og tråd 
13.01.2014  Hæklede Lakridskonfekter Sonja Hækelnål nr. 2½, bomuldsgarn 
22.01.2014 Fluebinding fiskeri Tommy  
 og smykke 
27.01.2014  Husflid og internettet Mary Evt. bærbar pc, papir og blyant 
27.01.2014  Filtede halskæder Birthe,   
03.02.2014 Husflid og internettet Mary Evt. bærbar pc, papir og blyant 
10.02.2014  Vinterferie Skolen lukket  
17.02.2014  Mini bamser  Sonja Sygrej 
24.02.2014  Mini bamser forsat Sonja Sygrej og evt. dukkenåle 
03.03.2014 Origamikort  Ellen Kort, limstift, lille kvist 
08.03.2014  Aktivitetslørdag hvor alle er velkomne 8:30 – 16:00 Madpakke og evt. materialer  
10.03.2014  Halskæder af filtroulader Nete  Bambusserviet, håndklæde, fitenål og bobleplast 
17.03.2014 Ben, horn og træ Jørn/Mogens 
24.03.2014  Halskæder af filtroulader Nete Smykkeelastik, perler og sygrej  
31.03.2014  Påskeorigami og afslutning Ellen Teposer, kort limstift 
07.04.2014  Hasseager Husflid afholder Generalforsamling kl. 19:00 i formningslokalet. 
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Flødebollekursus  
Sidst i oktober var der et spændende kursus i Silkeborg Husflid. 11 deltagere blev delt op i 3 hold. Først blev vi 
præsenteret for den gode chokolade, og vi fik selvfølgelig lov til at smage. Dernæst indføring i chokoladens 
egenskaber og hvordan man tempererer. Så fik vi opskrifter og materialer. Så var det ellers om at komme i gang. 
Jeg var helt bange for, om vi kunne nå at blive færdige, skolen skal forlades senest kl. 21.45. Vi gik straks i gang 
med at læse opskriften og finde alle frem. Marcipan skulle udrulles og udstikkes til bunde, vand koges og så 
videre. Kiksebundene lagt på bagepapir, ovenpå kom der marcipanbunde. Så skulle skummet piskes meget 
grundigt skulle der hældes varm væske i. Det turde vi næsten ikke, for tænk hvis det gik galt. Men det fint. Vi 
skulle være 3 personer til at piske skum!! En person skulle holde piskeren, en person dreje skålen og en person 
skulle hælde den varme væske i skummet i en meget tynd stråle. Hold op, hvor skulle vi koncentrere os. 
Skummet skulle nu tilsættes smagsstoffer som tørrede hindbær eller lakrids. Derefter blev det hældt over i en 
sprøjtepose, og så var det bare med at komme i med det sjove, at sprøjte flødeboller på bundene. Da 
flødebollerne havde tørret lidt, skulle de overtrækkes med chokolade og pyntes med tørrede hindbær. Mums. Vi 
fik 10-12 flødeboller hjem i en fin æske. Om de smagte godt? Ja, og det skal prøves igen. Men hvordan skal det 
lige når man er alene i køkkenet, og ikke har nogen til at piske, dreje skåle og hælde væsken i?  
 

 
 
Silkeborgpigerne godt i gang med piskeris og masser af tålmodighed.  
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Husflidstur til London 2013 – Danish Handicraft på oplevelsestur  
Der var igen i år arrangeret en dejlig husflidstur til London. Vi var 42 personer, som rejste sammen.  
Den første aften spiste vi alle sammen på kinesisk restaurant. Her kunne vi lige få hilst på hinanden, og se hvem 
de andre var. Der var mange gode restauranter i det område, hvor vi boede. Der var også en dejlig restaurant i 
tilknytning til hotellet.  
Over for vores hotel var der en park med 4 små søde egern og masser af fugle. Jeg fik de dejligste billeder af 
dem. Desværre så jeg, at englænderne lod deres hunde jagte de små dyr. Det kunne jeg ikke lide at se.  
Vi skulle som udgangspunkt besøge Knitting and Stitching Show på Alexandra Palace i London. Det er en stor 
håndarbejdsmesse med salg, udstilling og arbejdende stande og modeopvisning. Lidt som Viborg, Middelfart og 
Fredericia udstillingerne, men meget større. Der var salg af garn og tråd, stof, håndarbejdsbøger, knapper og alt 
muligt tilbehør. Udstilling af broderier, patchworktæpper og anderledes kunst med tråd og nål, garn og pinde. De 
arbejdende stande var med forskellige bånd og snore, perlebroderi, workshop med re-design som f.eks. lav garn 
af din gamle garderobe og strik en ny, vævning af gamle stoffer m.m. Der var selvfølgelig også sørget mad og 
drikke i de 2 store restauranter samt flere små caféer, hvor vi kunne få stillet sulten. Vi brugte 2 dage på messen, 
for der var så mange spændende ting at se på. Og en hel del indkøb blev det også til. Jeg købte bånd, broderier, 
stof og tilbehør. Desuden købte jeg en stak håndarbejdsbøger, som jeg glæder mig til at studere.  
Der var også arrangeret en dejlig sejltur til Greenwich, hvor der er en flot park, som er den kongelige have til 
Palace of Placentia. I parken er der et astronomisk observatorium, men det fungerer nu som museum for 
astronomi og navigation. Greenwichmeredianen passere gennem Royal Observatory Greenwich. Greenwich 
Mean Time var længe udgangspunktet for inddelingen i tidszoner, indtil den blev erstattet af UTC. Nederst i 
parken ligger også National Maritime Museum og Queens House. Begge steder kan besøges gratis. Greenwich 
har også The Fan Museum, som er verdens eneste museum viet til vifter. I Greenwich kan man se klipperskibet 
Cutty Sark, der ligger i tørdok nede ved Themsen. Desuden er der et lille overdækket designer marked på torvet. 
En dag var der fri leg, så man kunne besøge museer, gå ture eller andet på egen hånd. Jeg vandrede 10 km. 
Besøgte dronningen på Buckingham Palace, gik tur på The Mall, så vagtskiftet og de ridende vagter. 
Westminster Palace, hvor der stod den sødeste politibetjent. Han havde verdens bedste job. Han skulle bare stå 
model hele dagen, og kysse damerne på kinden. Så også Nationale Galleri, gaden med mindesmærkerne for de 
faldne soldater, London Eye, Tower Bridge, Big Ben og meget mere inden jeg gik tilbage til hotellet.  
Sidst på eftermiddagen skulle vi alle følges ad til Afternoon tea på Hotel Merriot, som ligger skråt over for Big 
Ben, men på den anden side af broen. Der var dækket op til os, for vi havde bestilt plads hjemmefra. På bordene 
var der fine træ-æsker med små glas indeholdende teblade. Vi skulle så lugte os frem til, hvilken te vi gerne ville 
drikke. Vi fik hver en kande te, ja faktisk drak vi 2 kander te hver. Det kostede ikke ekstra. 6 små sandwich, 2 
scones og 4 bittesmå kager. Men hold da op, hvor det fyldte i maven. Vi kunne ikke spise mere den dag. Hele 
seancen varede ca. 2 1/2 time. På grund af reparationsarbejde på undergrundsbanen, fik vi en taxa hjem, og det 
var en oplevelse i sig selv.  
Der var også mulighed for at komme i teateret, og det skal man altså unde sig selv at opleve. Det er så 
spændende. Mange dejlige oplevelser rigere måtte vi igen tage afsked med London, men vi kommer da igen. 5 
dage blev det til i selskab med søde husflidsfolk fra hele Danmark.  
Fakta: Vi fløj med Ryan Air fra København, Billund og Tirstrup. Ankomst til Stansted Lufthavn. Boede på Hotel 
Tavistock på Russel Square, som er tæt på Russel Square Station. Billetter til Alexandra Palace kan bestilles på 
nettet, men også købes ved indgangen.  
 
Ref. Inge Astrup  
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Den strikkede bil fra bogen Rundt i verden i 80 år. Engelsk børnebog.  
 

 
Strikket madkurv og indhold. 28 damer har strikket alt til bilen.  
Bilen blev vist på Alexandra Palace.  
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Shetlandsøerne – en strikkehistorie  
40 strikkeglade damer var samlet til et spændende foredrag af Ruth Sørensen.  
Ruth fortalte, at hun i 1.kl. fik en grønlændertrøje, I ved nok, den der med rundt bærestykke, og den var 
hun rigtig glad for. Men en klassekammerat havde samtidig fået en endnu finere trøje, nemlig en Fair 
Isle trøje med rigtig mange flotte farver. Siden dengang var hun vild med Fair Isle.  
For 9 år siden tog Ruth til Shetlandsøerne for at studere lidt i deres strikketøj. Hun var der i 14 dage, 
men selv om det kun var forholdsvis kort tid, har det gjort et stort indtryk på hende og hendes 
strikketøj. Hun besøgte mange strikkere og et spinderi. Her købte hun en masse dejlig uld med hjem, 
men hun fik også vist, hvordan hele spinderiet fungerer. Hun besøgte en ældre dame, som havde 
strikket hele livet, og hun kunne sine opskrifter uden ad. Ja, det kan de vist alle sammen. 8 stjerne til en 
herretrøje, 7 stjerner til en dametrøje og 5 stjerner til en barnetrøje!! Historien bag strikkeriet 
interesserer også Ruth. Strikning af trøjer var en nødvendig indtægt for familierne på Shetlandsøerne. 
Hver søndag skulle der slås masker op til en ny trøje. Så blev der ellers strikket i rekordfart, for trøjen 
skulle være færdig og vaskes lørdag, inden den i tør tilstand skulle sendes til købmanden om søndagen. 
Tænk at de kunne nå det! Det kunne de, for deres strikketeknik gør, at der ikke skal syes sammen 
nogen steder, kun hæftes ender.  
Ved verdensudstillingen i 1851 på Crystal Palace i London blev håndværk fra hele England og øerne 
vist frem. Trøjerne fra Shetlandsøerne blev derfor meget efterspurgte.  
En købmand på Shetlandsøerne forærede i 1930 en slipover til en af de kongelige, og da han tog den på 
til golf, skulle alle de andre deltagere selvfølgelig også have en slipover derfra. Da tog strikkeriet 
virkelig fart på Fair Isle.  
Shetlandsøerne har ikke frost, men en temperatur mellem 1-14 grader, så der er aldrig rigtig vinter eller 
rigtig sommer, som vi kender det. Derfor har fårenes uld en helt særlig struktur og blødhed.  
Hvis I har lyst til at høre om Ruths rejse til Shetlandsøerne, strikkeriet og mønstrene, og ikke mindst 
hvor mønstrene kommer fra, så må I endelig møde op til hendes foredrag.  
I kan følge Ruth på hendes blog eller på hjemmesiden www.ruths.dk  
Ruth designer strikkemønstre med baggrund i Fair Isle strikketeknik og mønstre. Mønstrene kan købes 
via hjemmesiden.  
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Gløggtærter 
 
I denne dejlige juletid skal vi lige have en god opskrift. Den er fundet på Dansukkers hjemmeside 
http://www.dansukker.dk/dk/opskrifter/gloeggtaerter.aspx  
Gløggtærter ca. 20 stk.  
150 g smør eller margarine  
4 dl hvedemel  
1 knsp. salt  
1 1/2 dl Flormelis  
1 tsk. Vaniljesukker  
3 knsp. stødt kardemomme  
2 æggeblommer  
Fyld  
4 æg  
2 dl cremefraiche 2 dl gløgg 2 tsk. Vaniljesukker 4 spsk. Rørsukker Sirup 2 dl rosiner 1 dl hakkede 
valnødder Pynt Flormelis  
Kom de tørre ingredienser i en skål, og tilsæt fedtstoffet skåret i små stykker. Findel fedtstoffet i 
melblandingen, til det bliver til en smuldret masse. Tilsæt æggeblommerne, og saml dejen hurtigt. Lad 
dejen hvile overdækket i køleskabet i ca. 1 time. Tryk dejen ud i små aluminiumsforme. Slå æggene ud 
i en skål, og pisk dem let. Tilsæt de øvrige ingredienser, og bland det godt. Fordel fyldet i formene. 
Bages midt i ovnen ved 200° i ca. 20 minutter. Drys flormelis over inden servering.  
Dertil kan serveres lys gløgg  
1 dl rørsukker 1 dl vand ½ tsk. citronskal(økologisk citron) 2 stænger kanel ¼ tsk. hel nellike 1½-2 cm 
frisk ingefær skåret i 1 mm tynde skiver 75 g mandelsplitter eller grofthakkede, smuttede mandler 75 g 
sultan rosiner ca. 7 dl hvidvin.  
Kom rørsukker og vand i en gryde og varm det op til kogepunktet. Tilsæt citronskal, kanel, nellike, 
ingefær og kog 1-2 min. Tag gryden af varmen og lad det trække 15 min. og gerne lidt længere, hvis du 
har tid. Sigt krydderierne fra sukkerlagen eller lad dem blive i den krydrede lage. Tilsæt hvidvin, 
rosiner og mandler og opvarm gløggen forsigtigt uden at koge. Servér hvid gløgg sammen med 
æbleskiver eller andet sødt.  
 
 



Kurser som afholdes af Silkeborg Husflid foråret 2014 
 

Tilmelding: Kan ske ved henvendelse til Alma Bastrup Eriksen på alma@os.dk eller på tlf: 8695 1614, 
mobil 2046 2453 eller via www.silkeborg.husflid.dk under omtalen af det enkelte kursus i henhold til 
dato for sidste tilmelding, da der er begrænset deltagerantal. Du vil få tilsendt kursusprogram og evt. 
materialeliste ca. 4 uger før kursusstart. 
 
Betaling af kurser: Skal ske i henhold til den dato, der bliver oplyst i mail/brev, som du modtager ved 
bekræftelse af din tilmelding til kurset. Beløbet kan indsættes på foreningens konto eller betales direkte 
til kassereren på forenings mødeaftener inden for tidsfristen for rettidig indbetaling. 
 
Titel: Møbelpolstring 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 29. januar og d. 5. februar 2014 
 kl. 19:00 - 21:30 
Instruktør: Amanda Silkeborg Polstring 
Pris: 300,- kr. 
Sted: Silkeborg Polstring, Julsøvej 143, Sejs, 8600 Silkeborg  
Senest tilmelding: Onsdag d. 11. december 2013 
Kursusbeskrivelse: Møbelpolstring kræver tid og tålmodighed. Man skal ikke forvente at blive 

færdig med emnet på selve kurset.  Man kan få fornemmelse af, hvad faget 
drejer sig om og måske kan man forsætte arbejdet hjemme. Jeg vil foreslå små 
emner som f.eks. en lille skammel eller spisestole. Det kræver også lidt 
værktøj. Her er en liste over, hvad der vil være godt at have: 

− Det stof man skal bruge. I er velkomne til at besøge mit værksted, hvis der 
er noget, I ønsker at bestille. Det kan være stof, læder og/eller værktøj. 

− Et emne, f.eks. en lille skammel eller spisestol(e). 
− Hammer 
− Opsprætter 
− Målebånd 
− Polstrernåle 

 
 

Titel: Glasperler 
Dato og tidspunkt: Lørdag d. 1. marts 2014  
 kl. 9:00 - 16:00 
Instruktør: En medarbejder fra Anlaglas  
Pris: 600,- kr. inkl. materialer 
Sted: Glas Akademi, Nørreskov Bakke 107,  

8600 Silkeborg 
Senest tilmelding: Onsdag d. 29. januar 2014 
Kursusbeskrivelse: Perlekursus for begyndere og 

viderekomne. 
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Titel: Påske- og forårsblomster 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 2. april 2014  
 kl. 18:00 - 21:00 
Instruktør: Frk. Flora v. Gitte Jensen 
Pris: 100,- kr. 
Sted: Frk. Flora Østergade 14, 8600 

Silkeborg 
Senest tilmelding: Onsdag d. 26. februar 2014 
Kursusbeskrivelse: Påske/forårskursus, hvor vi arbejder 

med 
− afskårne blomster, løgvækster og 

forårsplanter i dekorationer til ude 
og inde, 

− grene fra haven eller naturen til 
forårskrans til døren, plantestyling 
og buketstativ 

Medbring selv  
− grene, lidt skovmos og evt. 

birkebark 
Medbring gerne selv 
- glasfad – gerne lagkagefad 
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Aktiviteter for Silkeborg Husflid forår 2014 
 
På flere af aktiviteterne har vi sat en Seneste tilmelding på for at den, der står for aktiviteten, har en 
fornemmelse af, hvor mange der ønsker at deltage i aktiviteten, og for at igangsætteren kan medbringe 
den nødvendige materialemængde til aktiviteten. 
Seneste tilmeldings fristen skal overholdes, hvis man ikke har fået tilmeldt sig til tiden, kan man ikke 
deltage i aktiviteten. 
 
Titel: Nålepude 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 8. og 15. januar 2014   

kl. 19:00 - 21:30 
Igangsætter: Anne Grethe Poulsen 
Pris: 50,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af 

Silkeborg Husflid 
Sted: Billedkunst eller hjemkundskab 
Senest tilmelding: Onsdag d. 11. december 2013 
Aktivitetsbeskrivelse: Nålepude i gobelinsyning. Syes på 

tællestof med 2 farver perlegarn. Kan 
også indrammes, hvis man mangler et 
par billeder. 
Jeg medbringer stof og et lille udvalg af 
perlegarn samt mønster. Hvis du selv 
har perlegarn kan du med medbringe 
det. Nålepuden kan ses på Broderi Modernes hjemmeside. 
Materialepris: Ca. kr. 75,00. 

 
Titel: Byttedag 
Dato og tidspunkt: onsdag d. 22. januar 2014  

kl. 19:00 - 21:30 
Igangsætter: Jonna Larsen 
Pris: 50,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg Husflid 
Sted: Billedkunst eller hjemkundskab 
Aktivitetsbeskrivelse: Kom med hvad du gerne vil bytte til andet godt. Det kan være, du har stof, 

strikkegarn, perler, strikkepinde, opskrifter både til syning, strik og broderi 
m.m. Vi har nok alle noget, som ligger og tager plads, og som vi ikke lige kan 
nænne at smide ud. Men så kan du komme hjem med noget ”nyt”, som du lige 
netop mangler til det, du er i gang med. 
 
Vi skal nok få en hyggelig snak og måske lidt grin sådan en aften, hvor guldet 
bytter hænder. 
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Titel: Nålebinding 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 19. februar, d. 15. marts og 19. marts 2014 (26. februar og 12 marts 

2014 arbejder vi selv) 
kl. 19:00 - 21:30 

Igangsætter: Marianne Overby 
Pris: 30,- kr. for medlemmer af Silkeborg Husflid 180,- kr. for ikke-medlemmer af 

Silkeborg Husflid 
Sted: Billedkunst eller hjemkundskab  
Senest tilmelding: Onsdag d. 5. februar 2014 
Aktivitetsbeskrivelse: Introduktion til Nålebinding. 

Historisk og praktisk gennemgang af 
teknikken. 
Vi begynder med en prøve, hvori der 
indgår både forskellig tilhæftning i 
foregående stingrække, samt ud og 
indtagning. 
Til hjemmearbejde vil det være et par 
håndledsvarmere. Mellem 2. og 3. 
kursusaften kan der muligvis arbejdes på et valgfrit emne i rundsyning. Jeg 
medbringer stingprøver og færdige arbejder, som jeg har lavet opskrifter til. 
Til kurset vil jeg også kunne medbringe bogen: Nålebinding – fortidens teknik 
i nutidens design. Prisen på den kender jeg ikke endnu, da jeg er ved at 
indhente tilbud fra forlag/trykkerier. 
Har du selv nåle til at arbejde med så tag dem med, måske er de brugbare. 
Jeg tager selv hensigtsmæssigt garn med, da jeg har oplevet, at medbragt garn 
var meget besværlig at arbejde med.  
Garn købes sammen med nåle og arbejdsanvisning. I alt 150,- kr. 

 
 
Titel: Bøgekaffe 
Dato og tidspunkt: Onsdag d. 7.5. 2014  

kl. 18:00 
Sted: Ved Jonna Larsen Paradiset 49, 

Virklund 
Aktivitetsbeskrivelse: Jonna inviterer Silkeborg Husflids 

medlemmer til bøgekaffe. Alle er 
velkomne med ægtefæller. Husk at 
medbringe drikkevarer og madkurv, 
som vi indtager undervej på vores 
skovtur. Vi slutter af hos Jonna med 
kaffe og lagkage. 

 
Titel: Aktivitetscenter Lillehøjvej 
Dato og tidspunkt: Mandag d. 12. maj 2014 kl. 9:00 - 16:00 
Aktivitetsbeskrivelse: Inspirationsdage 
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Silkeborg Husflid 
Generalforsamling 

Onsdag d. 26. marts 2014 
Kl. 19:30 - 21:304 

Hvinningdalskolens Billedkunstlokale. 
 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formanden. 
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab og budget for det kommende år ved kassereren 

samt fastsættelse af kontingent. 
4. Indkomne forslag fra medlemmerne 
5. Valg af bestyrelses medlemmer 

Formand  Lise Tulinius    på valg 
Næstformand  Bodil Bang- Larsen  på valg 
Kasserer  Alma Bastrup Eriksen 
Sekretær  Anne- Grethe Poulsen 
Sekretær  Solveig Lund 
1. Suppleant  Anne Larsen     på valg 
2. Suppleant  Marianne Sander     på valg 

6. Valg af revisorer 
Revisor  Gunnar Nielsen    på valg 
Revisor  Bent Agerskov Sørensen 
Suppleant  Ole Bang-Larsen    på valg 

7. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kurser i det kommende år. 
8. Evt. 
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Aktiviteter for Randers & omegns Husflidforening forår 2014 
 
Dato Aktivitet Ansvarlig Lokale 
07-01 Alle aktiviteter   
14-01 Små påsketing Sv. Erik Kristensen træværksted 
21-01 Brikvævning 

Sandstøbning, sølv  
Grethe Berg 
Frits Nielsen 

lerværksted 
sølvværksted 

28-01 Små ting i pil 
Sandstøbning, sølv 

Susanne Jensen 
Frits Nielsen 

lerværksted 
sølvværksted 

04-02 Brikvævning 
Små påsketing 

Grethe Berg 
Sv. Erik Kristensen 

lerværksted 
træværksted 

11-02 Sølvarbejde Axel Andersson sølvværksted 
18-02 Trædejning Leo Bahnson træværksted 
25-02 Smykker 

Småt i patchwork 
Connie og Helle 
Karin 

lerværksted 
lokale 10 

04-03 Decoclay(beg.) Yulia lokale 12 
11-03 Filltning våd/tør Susanne og Grethe J. lerværksted 
18-03 Generalforsamling kl. 

19:00 
 Se opslagstavlen 

25-03 Sølvarbejde 
Plastsmykker 

Axel Andersson 
Jytte 

sølvværksted 
lerværksted 

01-04 Decoclay(øvede.) 
Hakning(beg.) 

Yulia 
Benta Brandt 

lokale 12 
lerværkstedet 

22-04 ? ? ? 
29-04 Afslutning Bestyrelsen Løvsalen 
 

Hver tirsdag aften fra kl. 18.00 til 21.45. 
Desuden laves der eventyrlige små ting til miniature dukkehuse, det foregår i lokale 12. 
I sølvværkstedet er der altid et par stykker, der sidder og laver noget spændende.  
Træfolkene er også aktive og vil gerne hjælpe.  
Der syes, strikkes, hækles, kniples, orkeres, foldes papir (kaffeposer/tebreve) og jeg kunne blive ved, så mød op 
og tag det med som du går og pusler med derhjemme. 
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Randers & Omegns Husflidsforening 
Generalforsamling 

 
Tirsdag d. 18. marts 2014 kl. 19:00. 

 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Skolelederens beretning og regnskab 
4. Kassererens regnskab 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg: Axel Andersson og Frits Nielsen 
6. Valg af suppleant 

På valg: Hans Dahl Christensen 
7. Valg af revisorer 

På valg: Arne Rasmussen 
8. Valg af revisor suppleant:  Tina Gissel 
9. Evt. 

 

Vanillekranse uden hul!!! 
 

Min i mange år gennemprøvede opskrift på vanillekranse, il jeg hermed give videre. 
Der er ikke hul i mine kranse, da jeg ikke tror på spøgelser :-) 
Jeg fortalte vores lille barnebarn, at når man spiser en  vanillekrans med hul får man bobler i maven, og 
det er det, der får maven til at rumle.  
Kommer der et bøvs, er det hullet, der vil op igen. Kommer der til gengæld en lille p... er det hullet, der 
er kørt hele vejen igennem en.  
Han kikkede ganske nøje på mig og spurgte om det var rigtigt.....ja da, var mit svar, men med en stort 
smil. 
500 g. mel 
375 g. smør 
250 g. sukker 
1 æg 
kornene af 2 stænger vanille  
Her kan man så komme pomerans, sukat, korender, chokoladestykker, nødder eller mandler. 
Hvad man bedst kan lide.  
Det hele æltes sammen, og trillen til en pølse på 3-4 cm. tykkelse. Lægges i køleskab et par timer. 
Herefter skæres de i passende skiver og bages gyldne v. 175 gr. 
  
God fornøjelse 
Grethe B. 
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Julemarkeder og udstillinger 2013 
Yding 3.nov.-21.dec. 2013  
Hyggeligt julemarked. På en gammel hyggelig gård finder du spændende ting til jul. Der er alt fra juletræer til 
gamle ting fra vores barndom og før den tid, julepynt og nye ting. Stort set alt er til salg til rimelige priser. 
Desuden gratis kaffe og småkager. Hvad kan man ønske sig mere? Åbent alle weekender fra starten af november 
til jul. Lørdag og søndag kl.10-17. Lindegården, Møldrupvej 5, Yding, Skanderborg.  
 
Kolding 3.nov.-5.jan.2014  
Julekalenderens historie. DR´s julekalendere 1962-2013. Museet Koldinghus præsenterer som det første 
museum i Danmark en stor udstilling om tv-julekalendere fra den spæde begyndelse i 1962 til i år, hvor Pagten 
fra 2009 genudsendes. Koldinghus, Markdanersvej 11, Kolding. www.koldinghus.dk  
 
Søften 3.nov.-21.dec. 2013  
Jul på loftet i Møllehuset. 3 kunstnere udstiller deres værker i Møllehuset. Ikoner, glaskunst og origami. 
Håndsætteriet er et lille arbejdende museum i stueetagen, hvor der er gamle bogtrykmaskiner og sættereoler med 
forskellige skrifter og satser fra en svunden tid. Du kan selv prøve at trykke dit eget bogmærke på en gammel 
håndbetjent ”fluesmækker”. På mølleloftet har vi Møllegalleriet med forskellige udstillinger i årets løb i det 
charmerende rum med skrå vægge og synlige hanebjælker. I julemåneden har vi en juleudstilling med dejlige 
ting fra forskellige kunstnere. Vi har åbent fredag, lørdag og søndag kl. 15-18 indtil 21.dec. Møllehuset, Skolevej 
5, Søften, Hinnerup www.museum-galleri.dk  
 
Nr. Galten indtil jul  
Jul på loftet. Huset Dahl holder jul med dekorationer og alt muligt pynt og tilbehør til huset. Åben alle dage 
indtil jul mandag-fredag 12-17, og lørdag-søndag 10-16. Den gamle Skole, Erslevvej 11 A, Nr. Galten, Hadsten. 
Gode parkeringsmuligheder. https://www.facebook.com/husetdahl eller www.husetdahl.dk  
 
Kjellerup 17.okt.-22.dec. 2013  
Jul på den gamle herregård. Vi har pyntet bordene op til jul og glæder os til at byde velkommen i vores 450 
m2 stemningsfyldte brugskunst butik. Kom og bliv inspireret. I stalden finder du brugskunst, glaskunst, 
lanterner, tekstiler, lys, servietter, dekorationsmaterialer, marmorfigurer, gaveartikler og meget mere. Kom også 
og nyd en kop kaffe i vores hyggelige cafe, som har åben alle 4 dage. Der kan også købes vin fra franske 
vingårde. Åben torsdag og fredag kl.13-17, lørdag og søndag 10-16. Desuden åben efter aftale for grupper. 
Lukket 23.dec.-6.marts 2014. Neder Kjærsholm Hovedgård, Vattrupvej 28, Kjellerup. www.nederkjaersholm.dk 
  
Skjoldelev, nov. og dec. 2013  
Julemarked i Fuchiahaven. Jul i drivhusene, som er fyldt med både færdige julegaver samt planter og andre 
ting til gør-det-selv juleting. Åben 1.nov.-24.12. Onsdag-fredag 10-17.30. Lørdag og søndag 10-16.00. 
Mødalsvej 46, Skjoldelev, Sabro.  
 
Torrild, 1.nov.-22.dec. 2013  
Torslow Julemarked i Det gamle Mejeri. Et af Nordens største julemarkeder på 800 m2 i Torrild. Mejeriet er 
oplyst med 250.000 pærer ude og inde. Der er snekanon, så vi er sikret en hvid jul. Ingang gennem verdens 
måske højeste julemand på 12 m. Der er over 500.000 julekugler og lige så mange nisser samt alverdens 
julepynt. Desuden krybbespil med Gregoriansk kirkemusik og mekaniske nisser der cykler, slår koldbøtter 
blæser trompet og meget mere. Dette er et sandt julemekka, som man ikke finder magen til. Åben fredag – 
søndag 10-17.30. Torrild gl. Mejeri, Bygaden 30, Torrild, Odder. www.torslow.dk  
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Århus, 16.nov. – 30.dec. 2013  
Jul i Den gamle By. Den lille landsby i midten af Århus har efterhånden indtaget positionen som centrum for 
julen. Igen i år holdes et mylder af juleaktiviteter. Foruden salgsboderne er der i år særudstilling om Nisserier. 
Det er særlig interessant, idet man for kort tid siden fandt Danmarks ældste julekalender i byen. Der er 
julemarked fra 16.november og frem til 30.december 2013. Dog lukket 23.+24.december. Se mere på 
www.dengamleby.dk  
 
Flensborg 25.nov.-31.dec. 2013  
Jul i Flensborg. Kør en tur til Flensborg, hvor den gamle bydel er pyntet op til jul med skandinavisk atmosfære. 
Her kan du nyde duften af gløgg, kakao, brændte mandler og ristede æbler. Og julegaverne finder du i 
butikkerne på Strøget med dens smukke historiske facader. Julemarkedet i Flensborg foregår fra mandag 
25.11.til 31.12.2013. Fra mandag til fredag er der åbent fra 10-22, om søndagen fra 11-20. Flensborg julemarked 
er rigtig hyggeligt og strækker sig fra Nordermarkt hele vejen af den ca. 1,2 km lange gågade til Südermarkt med 
masser af boder, hvor der serveres gløgg, brændte mandler og andre lækkerier. Også i Flensburg er der mange 
boder, hvor du kan købe juledekorationer og kunsthåndværk, f.eks. de kendte englefigurer og nøddeknækkere fra 
Erzgebirge.  
 
Århus, 29.nov.-21.dec. 2013  
Julemarked i Ridehuset. Byens julemarked. Et af de hyggeligste julemarkeder i Århus. Kunsthåndværkerne 
udbyder kun varer, som de selv har været med til at fremstille. Nogle er amatører, andre er mere eller mindre 
professionelle. Standene udskiftes flere gange i december måned, hvor der kommer mange nye varer på 
hylderne. Åben hverdage 12-18, lørdage og søndage 11-17. Gratis adgang. Ridehuset, Vester Alle, Århus. 
http://www.markednu.dk/index.php/alle-arrangementer/byens-kunst-julemarked  
 
Auning, 30.nov-22.dec. 2013  
Jul på Herregården. Herregårdsmuseet Gl. Estrup laver aktiviteter og levendegørelse i weekenderne op til jul 
som i 1918. Juleklip, julebag og børneaktiviteter. Se de dækkede borde og pyntede juletræer. November 
koldbøtter blæser trompet og meget mere. Dette er et sandt julemekka, som man ikke finder magen til. 
 
Torrild gl. Mejeri 
 Åben fredag – søndag 10-17.30. Torrild gl. Mejeri, Bygaden 30, Torrild, Odder. www.torslow.dk  
 
Ribe 30.nov.-22.dec.2013  
Peters jul i Ribe. Julehytter på Torvet og Skibbroen. Omkring Torvet findes flere juleboder, hvor man bl.a. 
kan købe varme drikke, julehjerter i marcipan og fine julerøde æsker. Men også på den hyggelige Skibbroen er 
der juleboder med ikke mindst spiselige julevarer. Juleboderne har åbent alle weekender fra den 30. november - 
22. december. Lørdage fra kl. 10.00 -16.00 og søndage fra kl. 11.00 - 15.00. Torvet, Ribe.  
 
Hjerl Hede 14.-15.dec. 2013  
Levendegørelse. Denne weekend stort julemarked i indgangscenteret. Frilandsmuseet åbner atter dørene for den 
dejlige tid, hvor du kan opleve juleforberedelserne som i gamle dage.  
Besøg museet i en af de 3 første weekender i december. Kom i julestemning, oplev når der slagtes grise helt fra 
start, plukkes ænder, bages julekager, brændes brændevin, bages klejner og meget mere. Gå en tur i landsbyen 
og kig ind i de hyggelige, lune værksteder og huse, hvor julerierne er i fuld gang. På høloftet i Nissebo er 
nisserne på spil i menneskenes verden. De kravler rundt i store møbler og laver nisse-sjov. Besøg nisserne og 
oplev på egen krop, hvordan det er at være en lille nisse i den store verden, og måske kan du få lov at være med i 
en nisseleg også.  
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I museumsbutikken kan du altid finde "nyt" julepynt og gaver til dem du holder af. Eller hvad med lidt 
mundgodt eller en julegave til dig selv. Åben 10-17. Entre. Hjerl Hede, Hjerl Hedevej 14, Vinderup. 
www.hjerlhede.dk  
 
Århus 14.-15.dec. 2013  
Øgadernes Julemarked. Beboernes Hus i Sølystgade slår dørene op til årets julemarked. Kunsthåndværkere 
sælger smykker, keramik, glas, malerier, tøj, juleting, pulsvarmere, mundgodt og meget mere. Mangler desværre 
åbningstid. Beboerhuset, Sølystgade 30, Århus. www.beboernes-hus.dk  
 
Hobro 14.-15.dec. 2013  
Vintersolhvervsmarked på Fyrkat. Vikingegården i Hobro holder hvert år marked op til jul. Der kan købes 
Thors-hamre, knive og andre forhistoriske julegaver. Der er mulighed for at smage forhistorisk mad, ligesom der 
er arrangementer for børn. Åben lørdag 12-16. Gratis entre. Fyrkatvej, Hobro.  
 

Udstillinger og Åbent hus 2014 
Kreativ Hobby messe 
Der er kreativ hobby messe i Vejlby/Risskov hallen lørdag d. 8. og søndag d. 9. februar 2014 
 
Åbent hus 
Østjysk Husflid afholder Åbent Hus lørdag d. 13. september og søndag d. 14. september 2014 i Randers og 
omegns Husflidsforenings lokaler.Vestergade 15, 8900 Randers. 
 
Gl. Estrups Landbrugsmuseum 
Husflidsdag på Gl. Estrup Landbrugsmuseum søndag d. 19. oktober 2014. Mød over 60 udstillere med alt fra 
grydelapper til dukkehuse og til kæmpe træskulpturer. Salg, arbejdende stande, workshops. Åben 10-17. Randersvej 
4, Auning. Entre til 
museet. 


